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Spørgsmål 
Ministeren bedes tilsende udvalget en oversigt over, hvilke forskellige 
ordninger der findes, hvor virksomheder kan søge bevillinger til 
eksportfremme/-indsats 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriet forvalter to bevillinger, hvor erhvervslivet kan søge 
støtte til eksportfremme: 
 
Bevilling til indsats for små og mellemstore virksomheder og 

innovative vækstvirksomheder og iværksættere (SMV-bevillingen)  
SMV-bevillingen skal skabe grundlag for at realisere iværksætternes og de 
små og mellemstore virksomheders uudnyttede eksportpotentiale, samt 
styrke deres muligheder for innovation og internationalisering. Indsatsen 
udmøntes gennem en række tilbud, hvor virksomhederne modtager 
målrettede rådgivningsforløb ydet af Eksportrådets rådgivere. Tilbuddene 
omfatter:   
 
Eksportsparringsforløb: til SMV’er med begrænset eller ingen 
eksporterfaring. Formålet med forløbet er at udarbejde en eksportstrategi 
og vælge de rigtige markeder.  
 
Grow-forløb: Skræddersyede eksportrådgivningsforløb med 
specialiserede handelsrådgivere på danske ambassader og 
handelskontorer. 
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Innovation camps: samler virksomheder fra en specifik sektor og giver 
adgang til viden, netværk og partnerskaber i lokale innovationsmiljøer. 
 
Innovationssparring (pilotfase): Indledende rådgivningsforløb om 
mulighederne for innovation på et givent marked. 
 
Vitusforløb: eksportrådgivning til SMV’er, som ønsker at blive etableret 
på bestemte eksportmarkeder inden for et år. 
 
Strategiske virksomhedsalliancer: virksomhedsnetværk med fokus på at 
samle og løfte SMV’er ud på eksportmarkederne. 
 
Tilbuddene er omfattet af Eksportrådets betalingsordning (egenbetaling), 
hvortil der ydes et tilskud i form af medfinansiering i størrelsesordenen 
35-100 procent. I 2019 er SMV-bevillingen på 24,9 mio. kr. På FFL2020 
er der ligeledes afsat 24,9 mio. kr.  
 
Bevilling til fælles erhvervsfremstød (fremstødsbevillingen) 

Eksportrådets program for fælles erhvervsfremstød skal fremme dansk 
eksport og den økonomiske vækst i Danmark ved at bidrage til dansk 
erhvervslivs internationalisering, konkurrenceevne og eksportomsætning. 
Under bevillingen ydes medfinansiering til grupper af virksomheder til 
deltagelse i fælles erhvervsfremstød. Fremstødbevillingen er i 2019 på 34,4 
mio. kr. På FFL2020 er der afsat 34,7 mio. kr.  
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